



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2025 № 86-пг

г. Курск

О внесении изменений в Положение об архивном управлении Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Уставом Курской области, Законом Курской области от 30 ноября 2015 года № 118-ЗКО «Об архивном деле в Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об архивном управлении Курской области, утвержденное постановлением Губернатора Курской области от 07.10.2010 № 385-пг (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 19.10.2011 № 424-пг, от 25.06.2012 № 293-пг, от 01.10.2013 № 413-пг, от 24.11.2017 № 323-пг, от 22.05.2018 № 170-пг, от 19.07.2018 № 270-пг, от 01.02.2019 № 29-пг, от 21.11.2019 № 472-пг, от 23.11.2020 № 347-пг, от 12.08.2021 № 367-пг, от 28.12.2021 № 579-пг, от 27.12.2022 № 461-пг).

И.о. Губернатора
Курской области



А.Е. Чепик

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 03.04.2025 № 86-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение
об архивном управлении Курской области**

1. В разделе 1:

- 1) в пунктах 1.1 и 1.2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 2) в пункте 1.7 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. В разделе 3:

1) в пункте 3.3 слова «органов государственной власти и иных государственных органов Курской области» заменить словами «органов государственной власти Курской области, иных государственных органов Курской области»;

2) в пункте 3.4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

3) пункты 3.9 и 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.9. Обеспечивает рассмотрение экспертно-проверочной комиссией архивуправления проектов списков источников комплектования государственных и муниципальных архивов Курской области, индивидуальных, примерных и типовых номенклатур дел, положений об архивах и экспертных комиссиях источников комплектования государственных и муниципальных архивов Курской области на предмет их согласования или утверждения в соответствии с полномочиями данной комиссии.

3.10. Осуществляет согласование проектов инструкций по делопроизводству органов государственной власти Курской области, иных государственных органов Курской области и органов местного самоуправления Курской области.»;

4) пункт 3.21 изложить в следующей редакции:

«3.21. Обеспечивает рассмотрение в установленном порядке проектов номенклатур совершенно секретных и секретных дел и журналов, описей дел постоянного и временного хранения, актов об уничтожении документов и дел секретного делопроизводства, представленных юридическими лицами, исполняющими требования законодательства Российской Федерации о государственной тайне, являющимися источниками комплектования соответствующего государственного архива Курской области.»;

5) в пункте 3.22 слова «государственных архивов Курской области» заменить словами «государственного архива Курской области, обеспечивающего хранение секретных архивных документов,»;

6) в пункте 3.23 слова «органам государственной власти и иным государственным органам» заменить словами «органам государственной власти Курской области, иным государственным органам Курской области»;

7) в пункте 3.39 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

3. В разделе 4:

1) в пункте 4.2 слова «органов государственной власти Курской области и органов местного самоуправления» заменить словами «органов государственной власти Курской области, иных государственных органов Курской области и органов местного самоуправления Курской области»;

2) в пункте 4.12 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4. В пункте 5.3 раздела 5:

1) в абзаце четвертом слова «государственными органами и органами исполнительной власти Курской области» заменить словами «органами государственной власти Курской области, иными государственными органами Курской области»;

2) в абзаце шестом слова «органами исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительными органами Курской области».